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Praksisændringen

Side 1

Nugældende praksis 

Enhver undervisning af skolemæssig karakter kan momsfritages.

Hermed menes, at undervisningen, herunder enkeltfagsundervisning, blot skal have samme karakter, som 

den undervisning, der udbydes på momsfritagne skoler eller universiteter.

Udbud af undervisning i sprog, musik, dans, drama, sang, syning, legemsøvelser, mv. momsfritages som 

”skole- og universitetsundervisning”.  



Praksisændringen

Side 2

EU-Domstolens afgørelser

Momsfritagelsen af ”skole- og universitetsundervisning” sigter kun mod det skolesystem, som er fælles i EU-

landene (uafhængigt af de særlige nationale kendetegn). Momsfritagelsen forudsætter, at

• undervisningen indeholder en bred og varieret mængde af emner

• undervisningens formål skal være fremskridt og specialisering inden for skolesystemet

• undervisningen er ikke af rent rekreativ karakter



Styresignalerne

Side 3

Styresignal om momsfritagelsen af skole- og universitetsundervisning

Med styresignalet tilpasses dansk praksis, og det fastslås, at:

• Momsfritagelsens primære anvendelsesområde er det ordinære uddannelsessystem, som består af bl.a. 

folkeskolen, gymnasiale uddannelser, kandidatuddannelser og højere forberedelsesuddannelser.

• Momsfritagelsen omfatter ikke længere udbud af enkeltfags-undervisning, herunder undervisning givet 

danseskoler, musikskoler, holdundervisning i fitness-centre mv.



Styresignalerne

Side 4

Styresignal om momsfritagelsen af faglig undervisning

Med styresignalet lempes betingelsen for momsfritagelsen af faglig undervisning. 

Med faglig undervisning menes undervisning, som går ud på at bibringe eller vedligeholde kundskaber alene 

med erhvervsmæssigt sigte. Momsfritagelsen gælder, uanset om det udbydes som enkeltfagsundervisning.

Betingelsen om det erhvervsmæssige formål ændres til kun at skulle være det primære sigte, hvorved mindre 

privat anvendelse af undervisningen ikke længere udelukker momsfritagelse.



Styresignalerne

Side 5

Styresignal om momsfritagelsen af folkeoplysende undervisning

Med styresignalet anerkendes det, at folkeoplysende undervisning kan momsfritages som kulturelle ydelser.

Dette henset til, at den folkeoplysende undervisning må anses for at være en del af dansk kulturarv.

Med styresignalet vil aftenskoler, daghøjskoler og folkeuniversiteter fortsat kunne momsfritages af deres 

undervisningsydelser.


